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doslihfi Celkový obrat peněz při
dostizích činil prý ročně na sto mi-Iion-

íi

dollarůRozmanitosti
tělo národní zábavě španělské
hiiusil [lohled mi krvácející a po-

cházející koně rádu Hlyselit že v

tomto případě nebudou koně vů-

bec do arény přivedeni aby se pře-

dešlo velkým výlohám brzy však

se přesvědčila že také bez koní

v
Ctéte nové vyšlou knihu

VŮDCE KU ZDRAVÍ
ri ' Anketa o přiatčliovalectví

1'rÍKÍř'hovfiliM'ká komise ve Wu

Evropa a panamaký průplav

Oávno již vyslovený názor že

jo Hporno huilou-l- i iiiíti z parním-skéh- o

průplavu větší hospodářský
prospěch Hpoj Htáty nebo Kvropu

zasláviijí nyní také niiicričtí odbor

sliiníítonu ktcri již procestovali!
celou Kvrnpii u ipúv dobotovibi (třetí vydání)
zprávu o leliéí řiíslí své milccty

může dojili k příšerným výjevům
Dle líčcrní dvorního zpravodaje
klcrého má "imperiál" Hlálo v

králově skýtal tento zápas
cbco si v (IiiIhÍ čústi své líloby po

M '''lir f Wj
X-F-

-)níci a dovozují dokonce žo evropVÍUllti H licjvčlší IOll'obllOStí a "ií'f
nIío staly budou míli z otevřenísností Lélwirí a učitelé v New

Yorku juko? i v jiných uichlcdi
vodní dráhy antlanticko-tichomo- ř

ská mnohem větší prospěch inžedo uieliž ubíríi se příliv prislcho
vulcň a dobročinní'' společností inu nýr iolin HleveiiH jenž o této O

tázee pojednává v newyorském mé
jí ho stát i ncpliicciiýini pomocníky

přímo hrozné divadlo Každou
chvílí byl některý torero nabrán

tni rohy a vyhozen do povětří
Měli hýli usmrceni čtyři býoi lépe
řečeno obludy s rohy dlouhými ja-

ko telegrafní tyčo a ostrými jako
dýky Sotva však ne první býk
vyřítil rozehnal v okamžiku všech
osm torerň Udatní zápasníci byli
zachváceni panikou a ti kteří no- -

síéníkii opírá nu pří tom zcjmcnii o
při zjišťovaní co MtAvá ! z prislé

známou skutečnoust že v krajíchlioviilee v zemi jak vycbovivi dít nu jih od rovníku bydlí jen f proky jak on Hílm a dnibá jeho kciic
cent veškerého obyvatelstva země X

lil
ruce pokračuje v lipase o cxíhIchcí

u porovnání m narozenými Ameri
takže od iéclilo krnjíi nelze oěeká
vitli oživení dopravy na panům byli hned zraněni utekli brzy

1'řeee však podařilo se jim vraziliskem průplavu I'pírá-l- i puk Htc

vetiH veškerou oprávněnost názoru kterou puvodrjž napsal proslulý

Ei O COLI
by ku moc až po jílce do krku

druhý do břicha takže pólovíže príiplav přínose obchodním sly- -

čepele dole opět vyjela těla Zvrim Hpoj Hlálii se západním po
řo v holostech ulehlo na zeni a nybřežím Jižní Ameriky a h východ-

ními pobřežními zeměmi Tichého ní odvážili se torerovó opět mi

sveho odpůrce Jeden vrazil libooceánu značný prospěch zachází

(Zakladatel Collluttova Učebného útavu)
Dobře známý l&ebný ústav "The Colllns New York Mcdlcal Institute" vydal pravě

teď novou knihu veprospčch čeHkcho lidu V knize teto můžete se dočisti vficlicos o zacho-
vaní zdraví jakož i o příznacích průbíhu a líčení rozmanitých chorob Kniha jest psána
v lehkém a dobře srozumitelném slohu — proto ať ji každý naš krajan muž nebo žena mlá-
denec anebo panna přečítá ježto mu to bude k velikému prospěchu pro celý život

V knize jsou četná krásná vyobrazení tuSová i barevná kteráž nemálo ulouží k lerrfř- -

čany ald Céitcle v nižších Irídúcli

v nichž je vyučovaní Kcliemiilisiv

Víino ncuioliou ovsem dohře it

NVcráznoNt a vývin Nvýeh
žáki! za lo ale na Hlředníeli a vyň-Síc- h

školách TniKkylá mc k tomu do-h-

příležitost íičkaři ninjí zji-n- 1

it jakými nemocemi Irpí přišlo
hovaleí z různých zemí Jiní

mají no přesvědčil! jak
chovají mc přistěhovalci a jejich dé-l- i

po odbytí školy v praktickém
životě v řemeslo odchodě a v ji-

ných povoláních nuiohodi peněz
zdali dovolávají se dobroéin

nosli jak chovají se vo velkých

héiiiu dobytčeti 10 ran mečem anižzajisté v nepříznivém úsudku po
je usmrtil Na to podal zbraň svéneklid daleko Jo sice pravda h
mu kolegovi jenž zasadil utejnýobchodní styky Chile JVru a ji
poeet ran a rovněž bez úspěchu mu iorozumřf vřri 4n afninS - n r ji' „tí„j ii„i„í 1 '_!nyen sunu kioiii se vico k 1'Aropě - -
'olom přišel hlavní hrdina espa meznež k Severní Americe aď právě

při tomto spojení jest úspora času houdii a bodal zuřivě do býka nejpr
choroby jakve močeni pak dýkou Konečněderou príiplav přinese Hcveroame
četnýmiriekémil obchodu neobyčejné ve smiloval mo starý řezník nud krví

hroceným zvířetem a dal inu za
10 Kniiiu m zajisté snieda a uzni že jc to kniha vážná a prospěšná a proto bylo byka takže lze právem očekávali hměstech kde utvořily se zvláštní

jásotu diváků spasnou ránu Králu evropsky obchod ulrpí značně
odebral se puk do baráku kde o

wetrová ni ranění a tázal se co u

smrceny byle svým protivníkům

nuy ji Kaz-u- nus Krajan 1 Krajanka a vůbec každá česka rodina doma měla
Ať Jste zdrávi nebo nemocní pláte sl pro tuto knihu Jste-l- i nemocni tož na každý

pad dříve než se obrátíte na jiného lékaře neb léčebný ústav pláte pro onu knihu — v ní
najdete dobře popsanou svou chorobu jakož i příčiny z kterých povstala a znajíce toho tož
se potom lehčeji a dříve vyléčíte Velikou pochvalu dlužíme Collinsovu léčebnému ústavu
že vydal tuto poučnou knížku a to lim více Že on nařídil aby se:

B tisíc knih zdarma rozdčlllo mezi 11 á 4 národ po celá Americe Proto objednejte
si ji pokud zásoba stačí Každý kdo by chtěl knihu lu dostat nechť znsde na dole udanou
adresu za 10 centů poštovních známek na poštovní dopravu a dostane ji zdarma

zapase způsobil Iďaduiei
nr vydal lined naslci 11 licí bn I

u

c

fi

íi

: "Mám čest oznámili vysoké

národnostní kolonie jak pokračují
v zemědělství a Id Též dělnické

v jižních stalech podrode-n- o

bude 1 Ti 4 in I n i' studiu Mpoii-sl- v

slat isl ických dal ze všech 'éástl

země prohlíženy dudoii v New Yor-

ku Ve WiisIiÍiiuIoiiii Hun 1'Yuncís-k-

a v jiných vclSíeh městech

zvláštními oddíly zříencú u po
roztřídění bude vše náloži! ó sešlu- -

Veno Výsledek celého VVŠel rov ií

tlí dllile komisí Spolu H doporučí'
ním nového příslěhovaďekého zá-

kona předložena kmin-M- i a Kon

mu panstvu ze obvazujeme tri lez

zíraly Stojin je tomu ve stycích
s východní Asií Skoro celé dosel

již vystupuje v americkém ho-

spodářském životě stálo více do po-

předí snaha zjednali americkému
zboží první místo nu čínských Ir-íc- h

líez panamskélio průplavu
(lebyl by telilo Úspěch sice nemož-

ným ale následkem zdlouhavého
a nákladného spojení neobyčejně
zlížeii I 'o zřízení průplavu budou

Spoj Slály rozhodně spíše s lo po-

tlačil i ve východní Asii evropskou
konkurenci 'oyě česly použije o- -

zraněné torery Je jich vša moci poznájhk ni vseoDcene zuaiuo jest lěkař účinkující v tomto ústavě-- z popisu ne
stav nemocného jeho velká rkusenost a hluboká věda umožňují mu úspěch v léčeni
jsou na sta ba i na tisíce mil vzdáleni

jesle pel kteří mohou přilítl 11 lidí kteří
t t r - -

'oni v zapase s umným by
íoiii opakovaly se vzrušující výji

Dopíšete-- ll si pro knihu pošleme Vám jl Ihned Dopisy adresujte:

The Collins New York Medical Institute (Inc)
vy Hozziirene zvire vzalo si na

mušku banilerillera kterého ní

kolikráte nabralo na roh v vvho 140 west 14tli St New York N Yilo do povětří a konečně nechalovnciii i easi evrophiic dopravy v

jakém roztahu se tak Mano závi- - 'žel i jako mrtvého Královm
míla došlí této ukrutné zábavy 11sen ouue značnou měrou muč na

výši poplalki) které anieriekú

ros na zauiani' tccino dal uciui

pak zákonitá opatření

Zákon proti sázkám

při dostizích

Z Njvv Yorku se sděluji1: Ačko-

liv na jedné slrané jásá sojuid při-

jetím předlohy proti sázkám při

hir Kapids la Bylo mně sděleno
:o Kxeelsinr Sprins Miad bude

správa piinainskčho průplavu sta

odešla z hledišlě Král však ješl
obvili přihlížel jak Iřelí býk zl

spořádal matadora nabodával je
déle než minutu na rohy a koneí

nutí lez česky bolel nebol' panunoví a na dalhiiu útvarem evrop- - Obydlí 270!) So Jíith St
Telefon Doiigbts 75-1-

1'íioírmi 217 So J41I1 St
Telefon Douglas 1 I IČervenkovi hc tak zalíbilo ilciíísliVch obchodních slykú se země-

mi hvjeíiní mi nyiičíší mořské
iiičslo že sem možná přijeď' příne jej s prohodil uy mu prsoma ho

lili 'I řM

du-- 1 iích kh-r- zničily mnoho ro
dráze do východní Asie Vůbec

slí týden ze Cedar Iťapids la a

holci zde otevře Z Kansasii jsou
din a byly příéínoii zkázy mnoha m 00 p-- 11 Odešel Koncem

laké král a sice jak se ve zprávíueoa jen pniiieiiMoiii i u nanejvýš no Víi Kraiane na vv ecoiu tmuuvadl ve velmi spalné nahnit
epka a pan Slavíček z líolyroodoniiii iipasniKii vyvazn vsnK jen

Oběma zdejší voda chutná ai'kolivdva bez těžkého zranění Dvacet

čtyři hodiny nu to zvěděli v zám nijan Slavíček tvrdí že není tak
ohni jako ten ležák který prodáu lai (iranja že se blíží těžká

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

nojlcpSích a iiejsjíolehlivejříeli p(deěnoste(-- jež zastupuji)

liliivnf jednatel Kd Ilowell

Jednatel pozemkový

vá ve svém hostinci Z 'alls- -lodina královny Nadešla ná
ulli byla zde minulý týden kte- -sicmko m ve Ke 10 vzrušen r ve

rási již starší krajanka ale jejíhone se očekávalo a proto iiebvly
jména jsem nezvěděl Jezdí sem

mladíku slriuia ponížená jíž za-

stupuje zvláště loekey Club pro-hlasuj- e

že zákona v nějž zméiiéna

bli přijatá předloha okamžitým
podpisem KuviTiicrovýiii nciipo-sl"chiio-

u posbírají se nby pro-

hlášen byl za neúsliivní dle osvěd-ěen-

praktiky všech Irusfíi a vel

kých korporací Lidé za dostihy
a sázkami stojící dodávají že no-

vý zákon se vážně dotýká mnoha
osob a majetku za mnoha milionu

dollaru a následky jeho že pocítě-

ny budou i v jiných státech kdo

utrpí zvláště výchovu koní Tak

nit příklad koiiservativni odhad

pnělo osob zM!ii"Mminýeh přímo
nebo nepřímo se závody koňský

ani vylionany přípravy Kyehb
zaslána zpráva čleiiůni královskí

výhodné poloze suehkého průpla-
vu uprostřed mnohých hospodář-
ských vysoce vyvinutých starých
nebo rychle rozkvétajících nových
kulturních zemí aby se poznalo
že paiiaiuský průplav dopravě
siiezským kanálem snad muže zpú-Hobi- ti

jakousi újmu ale nikdy ne-

bude s lo většinu člo dopravy na
sebe slrhnoiili 'n posledních
dvaeel pěl e se doprava suoz-ský-

průplavem skoro ztrojnáso-
bila : roku 1 4 bvht I udy dopra-
veno óH milionů tun r l!M)7 však

již 117 milionů tun by pauam-sk- ý

průplav hvl M'hoen podobné-
ho vývoje e Hotvit očekávali i

rovněž nejislá jest také výlučnost

íaždého týdne nějací Češi ale
1' KI nmozi se za svou reo sl v a těch

rouiny 00 uaiiridii a ciivalne ciiv- -

čiiii jest pak těžko zvěděli 1'o- -stáno vše pro četné formality ne

zbytné oři narození šnaněNkčIn asi jest zlc nyní krane a lidi sem

pro loty a domy v Oiuaze a South Oinazc a farmy v okolípiijizilejicieii pi'ilivvit kazdvmprince Především musil hýli m

rychlo povolán vysoký justiční ú Každý bude poctivě a svědomitě isioucn 1 11 f
něm praicisuy 10 poyiiruvcm

( 'lenářreilmk lenz nie zansati novoroze- -

ne do slavovske islmv n kih In
Prudké křeče

tojný pán přišel ukázalo se kimi paej se nu IU( k )n poetu bolesti neukojitelná žízeň zrychle- - t:4 4444(eooeeiieini Zdcscni ze bia vin 4nové ilopravní dráhy Těmito má

lo příznivými vyhlídkami nedá si

tohoto zahrnutu jest armáda zří

zeiieú zaměstnaných na rúnvcl tepny dávení a průjem oškli- -akta zapomněl doma Také d
ost bolesti v žaludku a nevolnost

5 TELLMOREsireiecKv oddíl jen mel vypilitizávodištích kteří zbaveni budou
Jest výtečný druh whisky Jejíž
TÍ linul níml rozcsí-nle- Jsou Sjsou některá onemocněni kterazsalut nebyl v čas mi místě Ná- - r

však americká vláda zdržovali od

stavby průplavu kterou provádí
s veškerou enertií neboť vlastní

zaměstnání Mnozí z nich mají ro
způsobena mohou být i požíváním
nezralého ovoce aneb těžko stra- -

umy Asi ) lidi jest zaměstná-
no mi farmách kde ho vychovávají

ěeluík generálního Štábu jel bate-

rii v automobilu naproti a když si

s ní setkal rokáal aby děla by

účel a cena průplavu nezáleží AtlM Wino mul laptop Oo
VELKOOBCHODNÍCI A IMťOKTÉfil

itelné potravy Severů v lék prohospoda řskciu nybrz ve strategie
ti choleře a MŮmiu uikdv uceliv- -la na miste vypálena Zatím odkěiu význaiiiu Hudo-l- i uprostřed

Ameriky vodní dráha uiezi Atlan
ii přivotliti jinivou ioinoc kte

659-6- 1 Biu Island Avi CHICAGO ILLS g

Zaručena dle vládního zákonu o čiatých n
tickým a Tichým oceánem pa

rouž tato onemocněni vyžaduji
Zkuste a přesvědčte m Coiiv L'j

liv la se v zámku radostná událost
a přišel princ Jahne Alejandro
jeti si při VÍeohcilclll opozdili!
jediný opravdu pospíšil

iwtravuiacn a íokach JOHN J FI OUIAN S
44tř

centujtcí jcduatclód centů Ve všech lékárnách
může válečné loďstvo Spoj Stát

za několik neděl vykonali plavbu V F Severa Co (Jedir Uapids
uwii

D0PI3 Z EXELS10R SPRINGS
MISSOURI

zavodní koně it 150H) osob nalézá

zaměstnání v 1000 utájich Ude

koně se chovají a jsou cvičeni Mi-

mo to prý bude zbaveno zaměstná-
ní asi :ti)0 bookmakeru éili přijímá-tel-

sáek a jich zříoiieú Cena

majetku pěstitelů koni do něhož

zahrnuji poemky budovy a 'á
vodišté činí im padesát milionů

dollaru Majetek jenž náleží růz-

ným závodním společnostem které
také zvbUté priteoVidy proti přijetí
předlohy páčí se na kvil milionu

lokohv k v A ti duním odhadnut jest
ilío obyčeje liolmtýeh korporaci liit

k lim i dollui ďiii ávodoífh
kutli Jlfhl počít á se d J(~il0 ď

1
s

1 iDr P H Kucora Osobám řídícím povozy!

f New Yorku do San l'ranciska
k ni eskadra admirála Kvause

lli kolik měsíců při čemž

jeŠtě jest lodMto vydáno nebezpe-
čí v průlivu Miiíi Ihaensové it u

mthit llornovM St

průplav poikvtuo možiioxtt j"uží-t- i

itiioriikčho lodVtvH skoro kou-čaio-

v obou oceánech it tím je
nručriii m hriiiui pbřeži Těmi-

to Vs)edMuÍ blldoU o'kt'l'i hospo- -

Ccstf Ičtař
ajanHojiC

VE VEPDIORE NEB

V kiJUA tletiA lti okuit je la D la

l'oiievadž žádný na pozdravení
zde dli í rodák nepíše do Vš ho

lllhilill jelll si ZUlílliti se o

krajanech kleli zde tento lo ie

'an Svoboilt a j ho 10 m- - Vtlátil JUll
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V této roíni ronÍ trati pouliční dráhy Jsou vebií hladké &

kluzké coi přivodřno jeit nynéjaim počasím a 1 té příčiny
Jest nemožno KuUviti kiru ihned Jko tx Jiných okolnoítl

PAMATUJTE U pouliční kira odkázina Je pout ra traf a
U uiotoruun ncmiie 10 vyhnouti antbo laátaviti kiru hned

kdy i před nim ocitni 10 povoi

Neipolchejtt 10 ta motorraajia U ochr4ui Vil před nitlcdky
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